
ه ها یشکد ند ه هاا یشکد ند ا
ی ها  ر گزا ی ها خبر ر گزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبگا لعه  مطا مختص  ن  نخبگا لعه  مطا مختص   

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  2  بخوانید

چهارشنبه  نوزدهم مرداد 1401  شماره دویست و چهل و دوم  سال اول

آخرین پرتاب ماهواره ای ایرانآخرین پرتاب ماهواره ای ایران
چقدر اهمیت دارد؟چقدر اهمیت دارد؟



22

شماره دویست و چهل و دوم
سال اول  چهارشنبه  نوزدهم مرداد 1401

جروزالم پست

یونا جرمی  باب|

اسرائیل و آمریکا نگران هستند که این فناوری برای 

پیشرفت اطلاعاتی و هسته ای مورد استفاده قرار 

گیرد. روسیه برای دومین بار در سه ماه گذشته 

از کمک های خود به ایران در حوزه فناوری 

ماهواره ای پرده برداری می کند.

هرگونه همکاری و پیشرفتی از این دست به 

شدت نگرانی اسرائیل و آمریکا را در بر دارد، زیرا 

جنبه های فناوری ماهواره ای می تواند با استفاده 

دوگانه در حمل سلاح های هسته ای و همچنین 

احتمالاً توانایی جمع آوری اطلاعات جمهوری 

اسلامی  را تا حد زیادی افزایش دهد.

به گزارش رسانه های ایران، آژانس روسکوسموس 

مسکو، ماهواره سنجش از دور خیام را توسعه داده 

است که داده های مکانی دقیق را برای بهبود 

بهره وری کشاورزی، پایش منابع آب، مدیریت 

بلایای طبیعی و نظارت بر معادن در اختیار 

ایران قرار می دهد.

در اواسط ژوئن، واشنگتن پست گزارش داد که 

روسیه در حال آماده شدن برای ارائه یک ماهواره 

پیشرفته به ایران است که به این کشور امکان 

می دهد اهداف نظامی  احتمالی در سراسر 

غرب  آسیا را ردیابی کند و باعث ایجاد تنش در 

منطقه شود.

مقامات نگران بودند که تهران ممکن است 

عکس هایی را به دست آورد و آن ها را در اختیار 

نمایندگانی مانند حزب الله و حماس قرار دهد تا 

دقت و اثربخشی قدرت ویرانگر آن ها افزایش یابد.

در گزارش اواسط ژوئن گفته شده بود که 

ماهواره جدید امکان نظارت مستمر بر 

تاسیسات از پالایشگاه های نفت خلیج فارس 

و پایگاه های نظامی  اسرائیل تا پادگان های 

عراقی را که سربازان آمریکایی را در خود جای 

داده است، دارد.

این گزارش می گوید که این ماهواره دارای 

سخت افزار روسی، از جمله دوربینی با وضوح 

۱.۲ متر است که پیشرفت قابل توجهی نسبت 

به قابلیت های کنونی ایران است، اگرچه هنوز 

با کیفیتی که ماهواره های جاسوسی آمریکا یا 

اسرائیل به دست آورده اند، فاصله زیادی دارد.

هر کشوری، از جمله ایران، اکنون می تواند 

عکس های ماهواره ای را از بخش تجاری خریداری 

کند که سه برابر از کیفیت این ماهواره بهتر است.

رئیس فضایی اسرائیل گفت که خرید یک ماهواره 

از روسیه می تواند نشان دهنده این باشد که تهران 

در حال درونی سازی است و اعتراف می کند که 

زمان زیادی طول می کشد تا صنعت ماهواره ای 

خود به بلوغ برسد.

https://cutt.ly/9ZN0GYv

آخرین پرتاب ماهواره ای 
به پایان برجامایران چقدر اهمیت دارد؟

می رسیم!

نیوزویک 

تام اوکانر|  

زمانی که جوزپ بورل، دیپلمات ارشد 

اتحادیه اروپا اعلام کرد که پایان 

بازی برای احیای توافق هسته ای 

بین ۱+5 با ایران چگونه خواهد شد، 

روسیه از شکست بزرگ برای آخرین 

معاهده هسته ای باقی مانده بین 

مسکو و واشنگتن خبر داد.

توافق هسته ای ایران اولین بار در 

سال ۲0۱5 توسط ایران و قدرت های 

بزرگ جهانی از جمله چین، فرانسه، 

آلمان، روسیه و بریتانیا به دست 

آمد. در سال ۲0۱8  توسط ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا، زیر پا گذاشته 

شد و تنش ها بین واشنگتن و تهران 

را تشدید کرد که تا به امروز ادامه 

داشته است.

بایدن پس از روی کار آمدن یک 

سال و نیم پیش، تصمیم به ورود 

مجدد به این توافق کرد و مقامات 

آمریکایی را در 9 دور مذاکرات به 

پایتخت اتریش وین فرستاده است. 

این تلاش طولانی، عزم واشنگتن و 

ایران را به آزمایش گذاشته است، که 

از دیگری خواسته اند تا تصمیمات 

سیاسی لازم برای دستیابی به یک 

راه حل را اتخاذ کنند.

یکی از اعضای اتحادیه اروپا در 

خصوص امور خارجی اظهار داشت 

که نمایندگان در طول بیشتر بحث ها 

از این فرصت استفاده کرده اند 

تعداد  فنی،  تعدیل های  با  تا 

انگشت شماری از مسائل باقی مانده 

در متن را تنظیم و بررسی کنند.

در حالی که اولیانوف، نماینده دائم 

روسیه در سازمان های بین المللی 

وین نیز اخبار مربوط به برجام را 

روز دوشنبه به اشتراک گذاشت، 

وزارت خارجه روسیه بیانیه ای در 

مورد وضعیت همکاری هسته ای 

آمریکا و روسیه صادر کرد.

روز  روسیه  خارجه  امور  وزارت 

اعلام  بیانیه ای  در  دوشنبه، 

سال  آگوست   8 روز  کرد:»در 

۲0۲۲، فدراسیون روسیه رسماً از 

طریق مجاری دیپلماتیک به آمریکا  

اطلاع داد که کشور ما به طور موقت 

تأسیسات خود را از فعالیت های 

جدید  معاهده  تحت  بازرسی 

می کند«.  مستثنی 

این وزارتخانه تاکید کرد که »این 

تدابیر موقت است« و در پاسخ به 

اشتیاق سرسختانه واشنگتن برای از 

سرگیری فعالیت های بازرسی بدون 

هماهنگی قبلی در شرایطی اتخاذ 

شده است که واقعیت های کنونی 

را نادیده می گیرد.

پنج کشور دارای سلاح هسته ای، 

از جمله آمریکا و روسیه، از جمله 

ملل  سازمان  عضو  کشورهای 

می باشند که عضو پیمان عدم اشاعه 

سلاح های هسته ای هستند. سایر 

کشورهای دارای سلاح هسته ای 

چنین نیستند، فهرستی که شامل 

هند، پاکستان و کره شمالی و 

همچنین اسرائیل می شود. 

مقامات ایرانی بارها این موضوع را رد 

کرده اند که تهران به دنبال ساخت 

سلاح هسته ای است. با این حال، 

این کشور در واکنش به فروپاشی 

مشارکت غرب در برجام، به افزایش 

غنی سازی اورانیوم ادامه داد و محمد 

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 

ایران، روز پنجشنبه برای اولین بار 

فاش کرد که جمهوری اسلامی قادر 

به تولید بمب اتم است. 

فقدان توافق با ایران همراه با 

مشکلات جدید، می تواند دولت 

بایدن را به یک بحران هسته ای دو 

طرفه وادار کند.

داونپورت، مدیر سیاسی منع گسترش 

تسلیحات هسته ای انجمن کنترل 

تسلیحات گفت: »تمرکز ویژه بر 

بحران های ایران و روسیه می تواند 

این آتش  را خاموش کند، اما راه حلی 

بلندمدت، برای چالش های پیش 

روی این کشور، منع اشاعه و خلع 

سلاح نیست.

https://cutt.ly/hZMQ2Xf

Ari Ingel  @OGAride

جهاد اسلامی نیروی نیابتی برای ایران و سپاه است که پشت تروریسم هستند. رامز الحلبی رهبر جهاد اسلامی: موشک هایی که برای کوبیدن 
تل آویو استفاده می کنیم، سلاح ها، پول و غذای ما توسط ایران تامین می شود.

سیاست خارجی ایران
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شماره دویست و چهل و دوم
سال اول  چهارشنبه  نوزدهم مرداد 1401

نشنال اینترست

جیسون برادسکی|

رئیسی احتمالاً یکی از نامزدهای پیشرو برای 

این سمت باقی می ماند و برخی نشانه ها حاکی 

از آن است که عناصر امنیتی مرتبط با وی در 

صدر منازعات اخیر بر سر قدرت ظاهر شده اند.

این ماه مصادف با اولین سالگرد روی کار آمدن 

رئیسی به عنوان رئیس جمهور است. صعود او 

به این سمت، این گمانه زنی را ایجاد کرد که 

]آیت الله[ خامنه ای، رئیسی را به عنوان جانشین 

خود آماده می کند. اما با گذشت یک سال از 

دولت او، انتقادها از رئیسی افزایش یافته است. 

این امر سؤالاتی را در مورد جانشینی او به عنوان 

یک رهبر ایجاد می کند.

او نادرترین مقام رسمی  جمهوری اسلامی  است 

که در کارنامه خود فرماندهی دو قوه حکومتی را 

برعهده داشته است. با این حال، پس از گذشت 

یک سال از دوران ریاست جمهوری، مشخص 

است که توشه های سیاسی فزاینده رئیسی در 

حال تبدیل شدن به یک بدهی است.

کارشناسان می گو یند دولت او ضعیف است. 

سیاستمداران محافظه کار شکایت دارند که 

رئیسی اقتصاد پایه را نمی فهمد و تنش ها بین 

قالیباف و رئیس جمهور افزایش یافته است. سایر 

منتقدان رئیسی مانند سردبیر روزنامه جمهوری 

اسلامی  حتی از رئیسی خواسته اند در صورت 

ناتوانی در حل مشکلات اقتصادی استعفا دهد. 

ماجراجویی های خارجی رئیسی بهتر از مسائل 

داخلی نبوده است. تصمیم برای ورود مجدد به 

برجام به عهده او نیست. اقتدار نهایی بر عهده 

ولی فقیه ایران است و رئیس جمهور مجری 

و تأثیرگذار حاشیه ای سیاست های نظام در 

این زمینه است.

حسن روحانی مستقیماً با فدریکا موگرینی، 

مقام پیشین اتحادیه اروپا ملاقات کرد، اما هیچ 

مدرک عمومی  دال بر دیدار رئیسی در آخرین 

سفر بورل به ایران وجود نداشت. 

این بدان معنا نیست که رئیسی جلسات منظمی 

 با مقامات خارجی نداشته است.

از سال ۱989، هیچ رئیس جمهوری در زمان 

]آیت الله[ خامنه ای سالم از قدرت خارج نشده 

است.  با این حال، رهبر ایران تاکنون علناً از 

رئیسی ابراز نارضایتی نکرده است.

چنین تغییری نشان دهنده این است که رهبر 

ایران او را به عنوان رئیس جمهور منصوب کرد تا 

به عنوان یک حامی  مورد اعتماد در جریان انتقال 

رهبری احتمالی عمل کند تا راه را برای شخصیت 

مورد علاقه دیگری مانند پسر با نفوذش، مجتبی 

خامنه ای، هموار کند تا به مقام رهبری برسد.

https://cutt.ly/uZN6lPa

آیا رئیسی
رهبر بعدی ایران است؟ زمان پاسخگویی به مذاکرات ایران

فرا رسیده است

دیسپچ

آندره  استریکر/ آنتونی روجیرو|  

دولت بایدن در ماه ژوئن زمانی که 

واشنگتن و متحدان اروپایی اش را 

به دلیل عدم همکاری در تحقیقات 

هسته ای  فعالیت های  درباره 

گذشته سرزنش می کرد، به پیروزی 

دیپلماتیکی دست یافت ولی این 

حرکت مثبت کوتاه مدت بود. ماه 

گذشته، محمد اسلامی، رئیس 

سازمان انرژی اتمی ایران، همکاری 

با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

را رد کرد و اعلام کرد که توافق 

هسته ای سال ۲0۱5 با ایران، 

کشورش را از کاوش در فعالیت های 

هسته ای گذشته مبرا می کند. او 

گفت که این مسائل کاملا بسته 

شده است و بازگشایی نخواهد شد.

پاسخ ایران پس از سال ها با توجه 

به عدم همکاری با تحقیقات 

آژانس، تعجب آور نیست. حکومت 

ایران به دنبال مذاکراتی، با هدف 

احیای توافق سال ۲0۱5 که رسماً 

به عنوان برجام شناخته می شود، 

است. واشنگتن و اروپا نباید دوره 

جدید مذاکرات را جدی بگیرند، 

آن ها باید مذاکرات را پایان دهند 

و نشست ویژه آژانس بین المللی 

انرژی اتمی را فراخوان کنند تا 

به ایران مهلت قاطع برای انجام 

تعهدات خود داده شود. اگر این 

کشور به آن پایبند نیست، باید 

تازه ای  بین المللی  تحریم های 

علیه این کشور ایجاد شود.

ایران به عنوان یکی از طرف های 

معاهده منع گسترش سلاح های 

است  موظف  قانوناً  هسته ای، 

تمامی سایت هایی را که در آن مواد 

هسته ای تولید می کند، اعلام کند و 

با تحقیقات آژانس با هدف تضمین 

صلح آمیز بودن برنامه اتمی خود 

همکاری کند. این تعهد کاملاً جدا 

از تعهدات بر اساس برجام است. 

این یک گام به جلو بود، اما 

جو بایدن بیشتر موانع را برای 

کرد.  ایجاد  ایران  پاسخگویی 

علی رغم تلاش های دولت بایدن 

برای مقر دانستن ناکامی های 

سیاست ایران در خروج از برجام، 

بنا بر گفته ی ترامپ، فاحش ترین 

پیشرفت های هسته ای ایران در 

دوران ریاست جمهوری بایدن اتفاق 

افتاد. رئیس جمهور با وعده لغو 

تحریم های ایران در ازای بازگشت 

به توافق وارد دفتر ریاست جمهوری 

شد. او سپس به حکومت ایران 

فرصت تنفسی برای تحریم های 

آمریکا داد، تحریم هایی که حاکمان 

ایران برای تحکیم روابط با چین و 

روسیه و تقویت اقتصاد مقاومتی 

خود استفاده کردند.

 ایران آشکارا از بایدن می خواهد 

که به تحقیقات آژانس بین المللی 

انرژی اتمی پایان دهد، درست 

همانطور که دولت اوباما تحقیقات 

مشابهی را برای اطمینان از اجرای 

 ۲0۱5 سال  هسته ای  توافق 

متوقف کرد. بر اساس مفاد توافق 

هسته ای، قدرت های جهانی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی را موظف 

کردند تا »گزارش نهایی« را برای 

ارزیابی ابعاد نظامی احتمالی 

برنامه هسته ای ایران منتشر کند. 

ایران برای بازرسان، سنگ اندازی 

می کند، اما شورای حکام آژانس در 

ماه دسامبر سال ۲0۱5 به تعلیق 

این تحقیقات رای داد تا مبادا 

مانع اجرای توافق برجام شود. 

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 

زمانی به این تصمیم اشاره می کرد 

که مدعی شد برجام، ایران را از 

تحقیقات مربوط به فعالیت های 

هسته ای گذشته مصونیت داده 

است.

دولت بایدن راه دیپلماتیک را 

امتحان کرد، اما ایران با حسن نیت 

عمل نکرده است. کاخ سفید و اروپا 

باید به زودی برای جلوگیری از 

هسته ای شدن ایران اقدام کنند.

https://cutt.ly/3ZMnpUV

Mark Dubowitz @mdubowitz

جهاد اسلامی فلسطین، بازوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ]آیت الله[ خامنه ای است. او و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی متعصبانه متعهد 
شده اند که گروه های تروریستی فلسطینی را برای نابودی اسرائیل به سلاح تبدیل کنند.

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه ها

اگر باکو به سیونیک حمله کند
ایران با آذربایجان می جنگد؟

نبرد موشکی به پایان رسیده است؟

آرمنین ویکلی

بنیامین پوقوسیان|  

در ۱0 روز گذشته بیشترین بحث در میان 

رسانه ها، کارشناسان و محافل سیاسی 

ارمنستان، بیانات رهبری ایران در دیدار با 

روسای جمهور روسیه و ترکیه در تهران بود. 

روسای جمهور روسیه، ایران و ترکیه گرد هم 

آمدند تا در قالب توافق آستانه در بحبوحه 

جنگ جاری در اوکراین و گسست کامل 

روابط روسیه و غرب درباره آینده سوریه 

گفتگو کنند. با این حال، پیام ایران روشن 

بود: ایران بسته شدن مرز ارمنستان و ایران 

را تحمل نخواهد کرد.

شاید به نظر برسد که هدف اصلی این پیام 

معطوف به این جلسه نبوده است. الهام 

علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در این 

نشست شرکت نکرد. او دائما ارمنستان 

را تهدید کرده است که اگر ایروان، قره باغ 

کوهستانی را تهدید کند، آذربایجان شروع 

به صحبت در مورد سیونیک خواهد کرد.

بنابراین، یکی از اهداف اولیه پیام رهبری، 

رئیس جمهور علی اف بود. با این حال، 

ایرانیان آن قدر عاقل هستند که بفهمند 

هرگونه حمله نظامی در مقیاس وسیع علیه 

ارمنستان بدون حمایت و دخالت مستقیم 

ترکیه غیرممکن است. 

برخی تعجب کردند که چرا رهبری ایران در 

دیدار با رئیس جمهور روسیه به موضوع مرز 

ارمنستان و ایران اشاره کرد؟ مرز ارمنستان و 

ایران تنها مرز زمینی بین اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا و ایران است. ایران و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا به امضای توافقنامه 

تجارت آزاد نزدیک شده اند و روسیه به دنبال 

راه هایی برای گسترش همکاری های خود با 

ایران است، زیرا این دو با فشار شدید آمریکا 

مواجه اند. روسیه دلیلی برای علاقه مندی 

به بسته شدن مرز ارمنستان و ایران ندارد.

در این میان، برای ارمنستان باید آشکار شود 

که حمایت ایران از این کشور به این معنا 

نیست که اگر آذربایجان جنگی گسترده 

علیه ارمنستان با هدف حمله به سیونیک، 

وایوتس دزور و شاید دیگر مناطق ارمنستان 

آغاز کند.، نیروهای ایرانی وارد ارمنستان 

شده و شروع به جنگ با آذربایجان می کنند. 

جنگ با آذربایجان برای ایران فاجعه بار 

خواهد بود حتی ممکن است باعث دخالت 

ترکیه در جنگ شود. جنگ با آنکارا آخرین 

چیزی است که ایران احتمالا بخواهد. 

بنابراین، استراتژی جلوگیری از حملات 

آذربایجان به سیونیک و سایر مناطق مرزی 

باید حضور و کمک های اقتصادی نظامی 

روسیه و ایران را در کنار هم داشته باشد و 

همزمان تلاش های واقعی برای افزایش 

توانایی ارتش ارمنستان برای دفع چنین 

تلاشی انجام دهد.

https://cutt.ly/BZMW3Gr

ناینتین فورتی فایو

مایا کارلین|  

از روز جمعه، وزارت بهداشت فلسطین 

اعلام کرد که 44 فلسطینی در نوار غزه 

کشته شده اند و بیش از ۱000 موشک 

به سمت اسرائیل شلیک شده است. این 

نبرد، جدی ترین تبادل آتش میان دولت 

یهودی و غزه از زمان درگیری تقریباً دو 

هفته ای ماه می ۲0۲۱ است. حماس تا 

انتها به طور مستقیم وارد درگیری نشد. 

به عنوان یک سازمان تروریستی مرتبط 

با ایران، جهاد اسلامی علناً توسط تهران 

تشویق شد تا به تلاش های خود برای 

نمایندگی »مقاومت« غزه در برابر دولت 

یهود ادامه دهد.

تهران با انتقال تسلیحات، کمک های مالی 

و آموزش نظامی از طریق سپاه پاسداران 

از عملیات جهاد اسلامی در غزه حمایت 

می کند. سپاه شاید مهمترین نیروی 

نظامی تهران باشد. این گروه که توسط 

آمریکا به عنوان یک سازمان تروریستی 

معرفی شده است، چندین دهه است 

که حملات موشکی، پهپادی، آدم ربایی 

خارجی، بمب گذاری و انواع دیگر تروریسم 

را انجام داده است.

تهران از اواخر دهه ۱980 پس از شروع 

فعالیت این گروه در لبنان و ایجاد روابط با 

سازمان حزب الله، همکاری خود با جهاد 

اسلامی را شروع کرده است. شراکت جهاد 

اسلامی و تهران واقعاً در اوایل دهه ۲000 

شکوفا شد، زمانی که طبق گزارش ها، نظام 

ایران یک سیستم تشویقی را آغاز کرد که 

به شبهه نظامیان جهاد اسلامی مبالغ 

زیادی پول در ازای حملات موفقیت آمیز 

علیه اسرائیل و شهروندانش اعطا می کرد. 

ابراهیم رئیسی اسرائیل را محکوم کرد 

و اسرائیل را »رژیم کودک کش« خواند. 

رئیسی سپس به گزارش های اخیر منتشر 

شده از غزه مبنی بر کشته شدن 4 کودک 

در حمله روز جمعه اسرائیل اشاره کرد. با 

این حال، مقامات اسرائیلی با این ادعا 

مخالفت کرده و اعلام کرده اند که مدارک 

ویدئویی و راداری »مستند« دارند مبنی بر 

اینکه منشا موشک مورد بحث، غزه است.

اگرچه آتش بس یک شبه برقرار است، اما 

وضعیت به شدت شکننده است. یائیر 

لاپید، نخست وزیر اسرائیل به رهبران 

شهرهای جنوبی گفته است که ارتش 

اسرائیل با کشتن چندین مقام ارشد جهاد 

اسلامی به اهداف خود در عملیات شکست 

سپیده دم دست یافته است. در حالی که 

این اهداف تاکتیکی اسرائیل محقق شده 

است، تنش ها با گروه های مستقر در غزه 

افزایش یافته است. حماس ممکن است 

برای مدت طولانی  در حاشیه نماند.

https://cutt.ly/pZB4Epr

غرب آسیا

AIPAC @AIPAC

آیا واقعاً در حال حاضر به دولت اصلی حامی تروریسم و یک جنایتکار جنگی اهرم بیشتری می دهیم؟ کنگره باید هرگونه توافق 
با ایران را بررسی کند و پیامدهای آن را برای آمریکا و اسرائیل ارزیابی کند.
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وپا ار

غرب نمی تواند
به دولت های نفتی وابسته باشد

»سقوط« اقتصاد اوکراین بدون کمک های مالی 

نشنال اینترست

مارک هانا|  

اروپا در گرمای بی سابقه تابستان در حال 

عذاب کشیدن است. همزمان باید برای 

ماه های سرد آینده نیز آماده شود. هفته 

گذشته، شرکت گاز روسیه، گزپروم از کاهش 

شدید عرضه تا حدود ۲0 درصد ظرفیت 

در جریان گاز از طریق خط لوله ای که 

آلمان را تامین می کند، خبر داد. این امر 

می تواند زمستان فاجعه باری را رقم بزند. 

در آمریکا، وضعیت به این بدی نیست، 

اگرچه آن ها فشار بالای قیمت انرژی را 

احساس می کنند. 

اکثر مرف کنندگان آمریکایی و اروپایی 

مایل نیستند حکومت های استبدادی را 

تحت حمایت مالی خود قرار دهند، اما 

رهبران آن ها، اغلب چاره ای ندارند. 

رابطه آمریکا با عربستان، مانند رابطه 

اروپا با روسیه، شبیه چرخه غم انگیزی از 

همبستگی است. 

زمانی که واشنگتن میلیاردها دلار تجهیزات 

نظامی به عربستان در ازای وعده های مبهم 

دسترسی مطمئن به انرژی ارزان می فروشد 

روند ناقص شکل گرفته را تایید می کند. 

با توجه به تهدیدات احتمالی تغییرات آب و 

هوایی، هر کشوری علاقه مند به پایان دادن 

به اتکای خود به سوخت های فسیلی است.

کاخ سفید و اروپا باید بیش از هر زمانی بر 

دستیابی به استقلال انرژی تمرکز کنند 

و خود را از ارزش ها و منافع ریاض و مسکو 

جدا کنند.

برخی استدلال می کنند که معاملات 

»نفت در برابر امنیت« به پیشبرد منافع 

غرب کمک می کند.

اما مفروضات اساسی در این جا این است 

که آمریکا به مشارکت عربستان نیاز دارد 

و اروپایی ها به جای تسلیم شدن به روسیه 

به همکاری با آن نیاز دارند. 

درخواست از کشورهای حاشیه خلیج فارس 

برای پمپاژ نفت بیشتر به عنوان راه حلی 

سریع برای قیمت های بالای گاز باعث 

می شود واشنگتن بیش از حد از نتایج 

نامشخص و موقت چشم پوشی کند. در طول 

دهه ها، این امر باعث شده است که آمریکا 

به ضامن امنیت خلیج فارس تبدیل شود. 

واشنگتن و برلین می توانند از اهرم خود به 

عنوان یک ضامن امنیتی استفاده کنند. 

رهبران سیاسی غربی، باید برای تسریع 

انتقال به منابع تجدیدپذیر و مستقل انرژی، 

خلاقیت بی امان داشته باشند. بعید است 

که آن ها تقاضای انرژی را کاهش دهند، اما 

می توانند به سمت آینده ای کار کنند که 

در آن دموکراسی های توسعه یافته توسط 

مستبدان ضعیف تر اما غنی از منابع انرژی 

تحت فشار قرار نگیرند.

https://cutt.ly/kZMTaOj

فارن پالیسی

ماریا رپکو|  

در طی چند هفته گذشته، بحث های 

اقتصاددانان و سیاست گذاران بین المللی 

و اوکراینی عمدتاً بر روی »طرح مارشال« 

بوده است طرحی که بر مسائل فنی 

پیرامون بازسازی اوکراین تمرکز می کند، 

از مبارزه با فساد تا دستور کار آینده ی 

دولت اما، همانطور که یکی از دوستان 

اروپایی من خاطرنشان کرد: »صحبت 

در مورد بازسازی اوکراین برای ایجاد 

اعتماد و امید دادن به اوکراینی ها مهم 

است. اما همزمان هم بی ارزش است.«

غرب وعده های سخاوتمندانه می دهد، 

اما نتیجه حاصل شده تا به الان به شدت 

اساس  بر  است.  بوده  ناامیدکننده 

محاسبات موسسه کیل که کمک های 

مالی تعهد شده به اوکراین را رصد 

می کند، در حال حاضر، در مجموع به 

اوکراین بیش از 3۱ میلیارد یورو برای 

حمایت از بودجه این کشور وعده داده 

شده است. اما تنها حدود 7.6 میلیارد 

یورو بین فوریه و ۲8 ژوئن پرداخت شده 

است. فقط در اواخر ژوئن تا اوایل جولای، 

جریان ورودی کمی افزایش پیدا کرد. در 

حال حاضر، مجموع کمک های ارائه 

شده حدود ۱۱ میلیارد دلار است، که 

هنوز بیشتر از پرداخت هایی است که 

در مدت مشابه به روسیه برای گاز داده 

شده است.

در همین حال، ذخایر ارز خارجی کشور 

در حال کاهش است و در ۲0 جولای 

اوکراین از دارندگان یوروباند، یک اوراق 

قرضه بین المللی که به ارز غیر بومی کشور 

محل انتشار آن تعلق می گیرد، درخواست 

کرد که فعلا برای دریافت پول خود مراجعه 

نکنند، زیرا پرداخت بدهی های تجاری 

بودجه را از منظر تراز پرداخت ها دچار 

مشکل می کند.

بانک ملی اوکراین )NBU( برای همگام 

شدن با سرعت تقاضای ارز خارجی و 

تثبیت نرخ ارز، هفته ای یک میلیارد 

دلار از اموال خود را می فروخت. در 

روز ۲0 جولای، تصمیم گرفته شد که 

ارزش گریونای اوکراین به ازای هر دلار 

آمریکا از ۲9.۲5 به 36.60 کاهش یابد. 

ذخایر ارز خارجی اوکراین تا پایان ماه 

ژوئن ۲3 میلیارد دلار بود. سرعت فعلی 

کاهش این ذخایر به این معنی است که 

اگر کمک های ورودی تسریع نشود، 

اوکراین به زودی در آستانه سقوط مالی 

قرار خواهد گرفت. دلایل مختلفی برای 

کاهش سریع ذخایر ارز خارجی وجود 

دارد که تقریبا همه آن ها از کنترل اوکراین 

خارج است.

https://cutt.ly/9ZNj7LK

اروپا

Amichai Stein @AmichaiStein1

اسرائیل نزدیک شدن روسیه و ایران و همکاری در پرتاب ماهواره با استفاده از موشک روسی را زیر نظر دارد. دیپلمات های 
غربی به من می گویند: اگر ثابت شود که ایران به روسیه در میدان نبرد در اوکراین کمک می کند، عواقبی در پی خواهد داشت.
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سی ان ان|

قتل های مشکوک 4 مسلمان در 

ماه های اخیر در ایالت نیومکزیکو، 

افزون بر ایجاد فضایی از وحشت در 

میان مسلمانان این ایالت، برخی از 

آن ها را مجبور کرده است که برای 

حفظ جان خود و نزدیکانشان، این 

ایالت را به مقصد ایالت های دیگر 

ترک کنند.

نیومکزیکو  رسانه های محلی در 

می گویند قتل 4 مسلمان در ماه های 

اخیر که گفته می شود با هم در 

مرتبط هستند، باعث شده است 

بسیاری از مسلمانان ساکن این ایالت 

در وحشت به سر ببرند و برخی دیگر 

نیز حتی از بیم جان خود این ایالت 

را ترک کنند.

همه این قتل ها در شهر آلبوکرکی 

روی داده اند و تازه ترین قتل نیز عر 

جمعه به وقوع پیوست که رسانه های 

محلی از پیدا شدن جسد فردی به 

نام نعیم حسین خبر دادند. همه این 

افراد هدف شبیخون قرار گرفته اند، 

اما نام مظنونی که ممکن است عامل 

این قتل ها باشد، منتشر نشده است. 

گفتنی است که دو تن از قربانیان 

پاکستانی بودند که یکی از آن ها 

۲7 ساله بود و دیگری 4۱ ساله 

بود. مقامات محلی می گویند این 

احتمال وجود دارد که قتل ها با هم 

مرتبط باشند. دین و نژاد احتمالاً از 

انگیزه های احتمالی این قتل هاست.

محمد امتیاز حسین، برادر یکی از 

قربانیان می گوید برای خارج شدن 

از خانه یا حتی برای ایستادن روی 

بالکن خانه خود هم وحشت می کند 

یا حتی می ترسد که از خانه بیرون 

برود و از خودروی خود چیزی بردارد 

و فرزندانش اجازه نمی دهند حتی از 

خانه پا بیرون بگذارد و این وضعیت 

بسیار وحشتناک است.

پلیس با انتشار تصاویری از یک خودرو 

گفته است به دنبال اطلاعاتی از 

صاحب این خودرو است که امکان 

دارد با قتل های اخیرمرتبط باشد. 

پلیس برای یافتن فردی که چنین 

جنایتی را رقم زده است، افزون بر 

نهادهای فدرال، از مردم نیز کمک 

خواسته است.

https://cutt.ly/yZ3x9uD

وحشت مسلمانان در 
نیومکزیکو 

داخلی آمریکا

ام اس ان بی سی|  

ایرانی  ستون نویس  پارسی،  تریتا 

امریکایی در جدیدترین نوشته خود 

در MSNBC تحلیلی پیرامون بحران 

سه وجهی آمریکا ارائه کرده است. به 

عقیده این نویسنده دورگه، آمریکایی ها 

از تقابل با خودشان خسته هستند و به 

هیچ شکل دیگری نمی توانند گرفتاری 

خارجی بیشتری را مدیریت کنند. در 

حال حاضر، دولت بایدن این فرصت 

را دارد تا از ظهور یکی از این 3 بحران 

جلوگیری کند.

او وضعیت فعلی را اینگونه روایت 

می کند که اکنون، آمریکا با جنگی در 

اوکراین مواجه است که خطر رویارویی 

مستقیم آمریکا و روسیه را داراست. دوم 

سقوط توافق هسته ای که می تواند 

به جنگ با این قدرت خلیج فارس 

بیانجامد و حالا بحران غیرضروری با 

پکن که حاصل سفر اشتباه پلوسی 

به تایپه بود.

تریتا پارسی اینگونه بیان می دارد: 

»چنانچه نزاع بالقوه با این دو قدرت 

هسته ای به این بدی پیش نمی رفت، 

دیپلماسی بر سر برنامه هسته ای 

ایران، اینچنین کمک ضروری به 

آمریکا محسوب نمی شد. تقریبا هیچ 

شکی نیست که این فاجعه درصورت 

شکست توافق روی می دهد و طرفین 

تصمیم به تنش می گیرند. چنانچه این 

روند ادامه یابد، عدم توافق هسته ای 

بدین معنی است که ایران به بمب 

هسته ای و آمریکا به جنگ نزدیک و 

نزدیک تر می شود.«

در چنین سناریویی، همانطور که نتیجه 

نظرسنجی اخیر از مردم آمریکا نشان 

می دهد، بایدن و ترامپ نزد افکار 

عمومی به یک اندازه مقر هستند 

که می بایست زنگ خطری برای کاخ 

سفید باشد. بنابراین بایدن بایستی 

تمام توان خود را برای احیای این توافق 

بکار ببندد تا از بحران سه جبهه ای 

جلوگیری کند چراکه از توان آمریکا 

خارج است.

https://cutt.ly/MZ3vzWB

فرانس 24|  

وزارت امنیت داخلی آمریکا اعلام کرد که به سیاست دوران 

ترامپ مبنی بر بازگرداندن پناهجویان به مکزیک پایان 

می دهد. این اعلامیه ساعاتی پس از آن صادر شد که یک قاضی 

حکمی را لغو کرد که دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 

را از لغو پروتکل های حمایت از مهاجران )MPPs( منع کرد.

قانون بحث برانگیز مهاجرتی ترامپ که به »در مکزیک بمانید« 

شهرت یافته است، بسیار مورد انتقاد انجمن های حقوق 

مدنی قرار گرفته است.

منتقدان این برنامه را بی رحمانه و خطرناک می خواندند، به 

طوری که افراد آسیب پذیر گاهی مجبور می شدند در شهرهای 

مرزی منتظر بمانند، اما آمریکا به شهروندان خود توصیه کرده 

بود به دلیل خشونت از این گونه سفرها خودداری کنند.

این قانون در سال ۲0۱9 در زمان ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ، که مبارزه با مهاجرت غیرقانونی را یکی از نشانه های 

سیاست خود قرار داده بود، اجرا شد. این وزارتخانه در بیانیه ای 

نوشت: این اقدام به شیوه ای سریع و منظم لغو خواهد شد.

اندکی پس از تصدی مسئولیت، بایدن برای رویکردی انسانی تر 

به مهاجرت، تلاش کرده بود به قانون جنجالی ترامپ پایان 

دهد. اما ایالت های تحت حکومت جمهوری خواهان، از 

جمله تگزاس، این تصمیم را در دادگاه به چالش کشیده و 

در پرونده خود پیروز شده بودند.

پس از آن، دیوان عالی فدرال آمریکا در روز 30 ژوئن، سرانجام 

لغو فرمان مهاجرت توسط دولت جو بایدن را تایید کرد.

به گفته شورای مهاجرت آمریکا، از ماه ژانویه سال ۲0۱9 تا 

زمان تعلیق اولیه آن در دوران بایدن، حداقل 70،000 نفر 

به مکزیک مسترد شده اند.

https://cutt.ly/IZ3nwYy

هنوز می توان از بحران های بعدی
جلوگیری کرد!

پایان یکی از سیاست های ضد مهاجرتی دولت ترامپ

Ahmed Quraishi @_AhmedQuraishi

نماینده اصلی منطقه ای ایران، حزب الله نگران است که اسرائیل ممکن است رهبران جهاد اسلامی فلسطین را که زیر بال های آن در لبنان پنهان 
شده اند هدف قرار دهد. رهبران جهاد اسلامی در عملیات 3 روزه در غزه حذف شدند. هفته گذشته هیئتی از جهاد اسلامی از ایران بازدید کرد.
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کان ۱۱|  

شین بت قصد دارد به عنوان بخشی از کار در خانه یائیر لاپید 

در تل آویو، »امکانات امنیتی« را در مناطق عمومی باز ایجاد 

کند. به همسایگان لاپید این فرصت داده شد تا با این طرح ها 

مخالفت کنند. این مطلب صبح امروز چهارشنبه در کان۱۱ 

توسط نت بی منتشر شده است. پس از انتشار؛ لاپید دستور 

داد تا تمام کارهای اطراف خانه اش را متوقف کند. قرار است 

کارهایی در نزدیکی خانه شخصی نخست وزیر برای حفاظت 

از وی انجام شود.

دفتر نخست وزیری و شین بت برای ساخت این تأسیسات 

درخواست مجوز ساخت کردند.

شخصی که به این درخواست رسیدگی می کند، کمیته فرعی 

تسهیلات امنیتی است، کمیته ای که ابزار تسریع در اعطای 

مجوز ساخت و ساز را دارد و دارای اختیارات ویژه ای است که 

امکان تحمیل طبقه بندی بر جزئیات طرح های شین بت در 

مورد ساخت تأسیسات به دلایل امنیتی را فراهم می کند.

کارهایی که در خانه لاپید برنامه ریزی شده اند نسبت به کارهایی 

که در خانه نفتالی بنت در راعانا انجام شده اند، از نظر دامنه 

محدودتر هستند. این تأسیسات از جمله شامل ساخت 

ساختمان های موقتی هستند که به راحتی قابل برداشتن 

هستند، اما در مناطق عمومی امکان جایگذاری دارند.

لاپید شخصاً بر کارها نظارت می کند تا حادثه مسخره ای 

در کار نباشد و مزاحمتی برای همسایه ها ایجاد نکند و اگر 

مزاحمتی ایجاد شد به صورت حداقلی باشد. ما سعی می کنیم 

بودجه را خیلی زیاد نکنیم. دادگاه عالی اخیرا به شدت از 

دفتر نخست وزیری در رابطه با کارهایی که بدون مجوز در 

خانه بنت انجام شده بود انتقاد کرد.

https://cutt.ly/0Z35761

برنامه ریزی برای حفاظت از خانه لاپید و تصمیم برای توقف کار

Mike  @Doranimated

اسرائیل بیش از نیم قرن است که سلاح هسته ای دارد و دیگر قدرت های منطقه تمایلی به دستیابی به آن نداشتند. برنامه ایران 
آشکارا چیزی است که به سعودی ها مربوط می شود که اکنون این واقعیت را به وضوح و آشکارا بیان می کنند. بیدار شوید.

والا|

مقامات لیکود از صبح چهارشنبه مراکز 

رأی دهی را در سراسر کشور تحت نظر 

دارند تا بتوانند بر فهرست این حزب برای 

انتخابات آینده تأثیر بگذارند.

حزب روح صهیونیستی متشکل از وزرای 

ایلات شاکد و یوآز هندل، پیامکی به 

تلفن همراه هزاران تن از اعضای لیکود 

ارسال کرد که در آن از آن ها خواسته شد 

به نفع دولت وحدتی که پس از انتخابات 

تشکیل می شود، رأی دهند. در بیانیه این 

حزب آمده است: مقامات لیکود این بار 

باید یک دولت وحدت را انتخاب کنند. 

در این اطلاعیه همچنین آمده است که 

در حزب »روحیه صهیونیستی« آن ها 

معتقدند که مقامات لیکود نیروی عظیم 

و قابل توجهی هستند که امروز می توانند 

با صدای بلند بگویند اسرائیل روحیه 

صهیونیستی می خواهد، اسرائیل خواهان 

وحدت است«. 

حدود دو هفته پیش، یامینا شاکد و درخ 

ارتص هندل از اتحاد احزاب در انتخابات 

بیست و پنجم کنست تحت عنوان »روح 

صهیونیستی« خبر دادند.

هندل در رتبه دوم و زوی هاوزر در رتبه 

چهارم قرار خواهند گرفت و احزاب توافق 

کرده اند که در صورت عبور از درصد 

مسدود کننده در انتخابات آتی، پس 

از انتخابات به عنوان یک فراکسیون 

مشترک عمل و مذاکرات ائتلافی را با 

هم مدیریت کنند.

اعضای حزب، بنیامین نتانیاهو رئیس 

لیکود را به عنوان نخست وزیر سلب 

صلاحیت نخواهند کرد، اما خواستار 

تشکیل دولت وحدت گسترده همراه با 

لیکود خواهند بود.

رئیس حزب جدید گفت: »انتخابات آتی 

یک چهارراه حیاتی برای دولت اسرائیل 

است. هر یک از بلوک ها آرزوی ایجاد 

یک دولت محدود را دارند که بر عناصر 

افراطی تکیه کند«.

وی ادامه داد: نتیجه انتخابات هر چه 

باشد، نیمی از مردم احساس خواهند کرد 

که کشورشان از آن ها ربوده شده است، 

اگر یک دولت چرخشی تشکیل شود.

دو  فقط  و  بود  خواهد  ناپایدار  این 

قطبی شدن را افزایش می دهد و ما را به 

یک سیستم انتخاباتی دیگر می کشاند، 

این کار درستی نیست«.

https://cutt.ly/pZ3403J

ما  وحدت می خواهیم، 
نامزدی شایسته انتخاب کنید

هاآرتص |

حدود ۲0 درصد از ۱40،000 عضو 

لیکود تا ظهر چهارشنبه به نامزدی این 

حزب برای کنست رأی داده بودند. پس 

از رأی گیری، بنیامین نتانیاهو رئیس 

حزب لیکود، از کاهش حضور مردم 

ابراز نارضایتی کرد.

 او گفت: شرکت مردم به اندازه کافی 

خوب نیست و به همین دلیل است 

که من از دوستان و اعضای لیکود 

می خواهم که در خانه نمانند، بیرون 

بروند و رأی بدهند! شما یک حزب 

لیکود بزرگ دارید. علیرغم نارضایتی 

نتانیاهو، میزان مشارکت در ظهر 

مشابه رقم انتخابات مقدماتی ۲0۱9 

است که تا ساعت ۱4:00حدود ۱9 

درصد از رأی دهندگان در آن شرکت 

کرده و رأی دادند. این انتخابات در 

۱۱0 مرکز در سراسر کشور برگزار 

می شود. اعضای فعلی کنست برای 

کسب کرسی های واقعی و در مجموع 

با 70 نامزد در لیست ملی با یکدیگر 

رقابت می کنند. علاوه بر این، 40 

نامزد در ۱0 منطقه با هم رقابت 

می کنند که تنها با رأی دهندگان 

متمرکز در یک منطقه جغرافیایی، 

منتظر نتایج انتخابات هستند.

هیچ نامزدی با نتانیاهو برای پست 

ریاست رقابت نخواهد کرد، انتخابات 

این سمت به دلیل عدم وجود رقبای 

دیگر لغو شد. سیستم انتخابات لیکود 

به هر عضوی این امکان را می دهد که 

۱۲ نامزد را از میان اعضای فهرست 

ملی انتخاب کند.

همچنین نمایندگان منتخب حوزه ها نیز 

وارد صفوف حزب خواهند شد. این افراد 

نمایندگان جدیدی هستند که تاکنون 

برای کنست انتخاب نشده اند و در واقع 

ممکن است، در صورت انتخاب شدن، 

نمایندگان مناطق قبلی را کنار بزنند.

این افراد در حال حاضر فقط مجاز 

به رقابت در لیست ملی هستند و 

همین امر باعث می شود تا رقابت 

سخت تر شود. 

https://cutt.ly/3Z8qpFv

درصد آرا 
داخلی رژیم صهیونیستیبه اندازه کافی خوب نیست
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وپا ار

تبانی روابط کشورها در منطقه
آنتی وار

سام حسینی|  

بخش عمده ای از بحث در مورد سفر بایدن 

به عربستان در این قالب انجام می شد 

که این سفر تلاشی برای آرامش دادن به 

مرف کنندگان آمریکایی است چرا که 

آن ها برای پر کردن باک اتومبیل خود ۱00 

دلار می پردازند.

نکته ای که اغلب در بحث های رسانه ای 

است  این  می شود  گرفته  نادیده 

سیاستمداران آمریکایی بیشتر از آن که توجه 

به منافع مرف کنندگان آمریکایی داشته 

باشند، بر اهداف ژئوپلیتیک تمرکز دارند و 

این چیزی است که به نحو قابل توجهی به 

حاشیه رفته است.

در واقع، حاکمیت آمریکا انگیزه های زیادی 

برای همکاری نزدیک با سعودی ها دارد 

به این نحو که می خواهد میلیاردها دلار 

سلاح بفروشد و این چیزی است که ترامپ 

در مورد آن تقریبا صادق بود. بایدن به دنبال 

عادی سازی گسترده در روابط کشورهای 

عربی با اسرائیل بود چنان که به صورت 

نمادین و با پرواز مستقیم از اسرائیل به 

عربستان دیده شد و می خواهد روابط مالی، 

سیاسی و رسانه ای با عربستان را حفظ کند.

در واقع، سناتور برنی سندرز در سال ۲0۱5 

و بعد از حمله وحشیانه سعودی ها به یمن 

بود که پیشنهاد عملی خود را برای نقش 

گسترده تر سعودی در منطقه مطرح کرد. 

این پیشنهاد او در مخالفت با دخالت فزاینده 

آمریکا در سوریه بود زیرا موضوع مورد نیاز 

نیرویی بود که به گفته وی؛ »توسط خود 

کشورهای مسلمان رهبری شود! عربستان 

سومین بودجه نظامی بزرگ را در جهان دارد 

و آن ها باید در این مبارزه دست داشته باشد.« 

او این حرف را به وولف بلیتزر، کارمند سابق 

آیپک، گفته بود.

در عین حال، مطبوعات آلمان گزارش دادند 

که »شایعاتی مربوط به یک اتحاد نظامی 

جدید در غرب آسیا به گوش می رسد. این ها 

شایعاتی مهمی هستند زیرا ممکن است 

یک ناتو عربی شامل اسرائیل بوجود آید و 

نشانه ای از گام های بعدی در روابط بهتر 

بین اسرائیل و همسایگان عرب شود. آما 

آیا این شایعات واقعیت هم دارند؟

به  برای دستیابی  طرح های عربستان 

تسلیحات هسته ای می تواند موضوعی 

محتمل به نظر برسد. شاید چنین تصور شود 

که برنامه ریزان آمریکایی و مخصوصا اسرائیلی 

به شدت با بمب احتمالی سعودی ها مخالفت 

کنند، اما شاید وضعیت چندان هم به این 

صورت پیش نرود، اگر فرض کنیم که زرادخانه 

هسته ای بتواند وزنه ای برای حاکمیت 

سعودی باشد. این موضوع می تواند توضیحی 

برای مخالفت بایدن نسبت به احیای »توافق 

ایران« باشد زیرا برنامه ادعایی تسلیحات 

هسته ای ایران می تواند بهانه کافی را در 

این مورد به دست آن ها دهد.

بررسی دقیق زمان بندی سفر بایدن پنجره ای 

را به روی نحوه فرایند تصمیم گیری توسط 

برنامه ریزان آمریکا باز می کند. برنامه سفر 

او زمانی اعلام شد که رسانه های اصلی 

به افزایش قیمت بنزین در ماه ژوئن توجه 

کرده بودند که برای نخستین بار به بیش از 

5 دلار برای مرف کنندگان رسید. پس 

از آن زمان و بعد از این سفر بود که قیمت 

بنزین به نحو قابل توجهی کاهش یافت و 

من بعد از مدت ها و برای نخستین بار بود 

که قیمت بنزین را 3.99 دیدم.

زمان بندی این سفر با ترور شیرین ابوعاقله 

همزمان شد. از آنجایی که هرکسی که 

دسترسی به رسانه های اصلی و حاکمیت 

آمریکا دارد، عملا نمی گوید که اسرائیل 

»منفور« است، پس این قتل توسط اسرائیل 

می تواند کمک کند تا فشار از روی عربستان 

کمتر شود.

پس، چرخه  ای معیوب در کار است که 

نیروهای مستبد در این چرخ یکدیگر 

را نسبت به ظلم و ستمی که هر کدام 

کرده اند، تبرئه می کنند. آن ها به عنوان 

منتقد دیگری ظاهر می شوند اما در واقع 

با یکدیگر علیه اصول علنی و حرفه ای خود 

تبانی می کنند.

https://cutt.ly/LZ3t146

سیاست خارجی آمریکا

ایندیپندنت|  

یک روز پس از پرتاب ماهواره خیام به فضا و در حالی که مقام های 

جمهوری اسلامی ادعاهایی را درباره توانایی ساخت آن در داخل ایران 

مطرح می کردند، سفارت روسیه در تهران اعلام کرد که ماهواره خیام 

ساخت شرکت های روسی است. هم زمان، آمریکا نیز هشدار داد که 

پرتاب ماهواره خیام با قابلیت جاسوسی تهدید جدی برای جامعه 

جهانی است.

  حساب کاربری سفارت روسیه در تهران روز چهارشنبه، ۱9 مرداد ماه، به 

بهانه اطلاع رسانی درباره بازدید یوری بوریسوف، مدیرکل شرکت دولتی 

فضایی روسیه )روسکوسموس( و عیسی زارع پور و هیئت ایرانی از پایگاه 

فضایی بایکونور در تاریخ 9 آگوست، با انتشار ویدیویی از پرتاب ماهواره 

خیام تاکید کرد که ماهواره سنجش از راه دور خیام را شرکت های روسی 

به سفارش طرف ایرانی ساخته اند.

پیام اینستاگرامی سفارت روسیه در تهران به سرعت در فضای مجازی 

بازنشر شد و رسانه های داخلی ایران این خبر را با تیترهایی مانند 

»ادعای سفارت روسیه در تهران« منتشر کردند. 

https://cutt.ly/nZ9SNXP

ایندیپندنت|  

پلیس فدرال آمریکا، اف بی آی در گزارشی درباره تهدید های ناشی از نظام 

ایران هشدار داد و گفت جمهوری اسلامی و »شرکای تروریست « اش نه تنها 

غرب آسیا بلکه آمریکایی ها و امنیت ملی آمریکا و زیرساخت های حیاتی این 

کشور را در معرض تهدید قرار می دهند. در این بیانیه آمده است، اف بی آی 

به شناسایی و انهدام فعالیت های جاسوسی و نظامی که شهروندان آمریکا 

یا امنیت ملی این کشور و زیرساخت های حساس را تهدید می کند، متعهد 

است. اف بی آی می گوید، از طریق برآورد های اطلاعاتی و شرکای خود در 

سراسر جهان با شماری از تهدید هایی که نظام ایران آن ها را هدایت می کرده 

است، شامل حمله تروریستی و آدم ربایی، جاسوسی و عملیات نفوذ خارجی، 

حمله سایبری، دور زدن تحریم ها، انتقال تکنولوژی حساس برای حمایت از 

توانمندی های نظامی و برنامه های هسته ای؛ مقابله کرده است. در بخش 

دیگری از این بیانیه آمده است: نظام ایران از روش های سرکوب در بازداشت 

نادرست آمریکایی ها در ایران با اتهام های بی اساس استفاده می کند. در 

این گزارش به صادرات عوامل جمهوری اسلامی برای هدف گرفتن مخالفان 

نظام در سراسر جهان شامل آمریکایی ها نیز اشاره شده است.

https://cutt.ly/MZ9Kk9U

ساخت ماهواره خیام
وسیه به دست ر

نظام ایران از جنبه های متعددی، یک 
»تهدید« است

Mike @Doranimated

زمانی که من در کاخ سفید کار می کردم )2005-2007(، جامعه اطلاعاتی ارزیابی می کرد که اگر ایران به بمب اتمی برسد، عربستان فردای 
آن روز آن را طلب خواهد کرد. در یک نمونه آشکار از اطلاعات سیاسی شده، دولت اوباما این ارزیابی را تغییر داد تا به برجام کمک کند.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

جنگ اوکراین، حقیقت اروپا را آشکار کرد

اسپکتیتور

ماتئوس موراویسکی|  

جنگ در اوکراین حقیقت هایی را در 

مورد روسیه آشکار کرده است. بسیاری 

از دیدن این که دولت ولادیمیر پوتین 

هنوز دارای گرایش های امپریالیستی 

است خودداری می کردند. اکنون آن ها 

باید با این واقعیت روبرو شوند که در 

روسیه تفکرات شوروی قرن ۱9 و ۲0 

احیا شده اند: ناسیونالیسم، استعمار، 

و توتالیتاریسم. اما جنگ در اوکراین 

حقیقت را راجع به اروپا نیز آشکار کرده 

است. رهبران اروپایی به خود اجازه 

دادند که توسط ولادیمیر پوتین اغوا 

شوند و پس از حمله به اوکراین، آن ها 

همچنان در شوک هستند.

با این حال، بازگشت امپریالیسم روسیه 

نباید تعجب آور باشد. روسیه نزدیک به 

دو دهه بود که موقعیت خود را به آرامی 

و درست زیر نظر غرب بازسازی می کرد. 

به جای حفظ هوشیاری، غرب به این 

اقدامات روسیه با فرو رفتن در خواب 

ژئوپلیتیکی پاسخ داد و ترجیح داد مشکل 

را نبیند تا اینکه از قبل با آن روبرو شود.

وضعیتی که امروز اروپا در آن قرار دارد 

به دلیل امتناع از شنیدن حقیقت است. 

این صدا سال هاست که از لهستان 

شنیده می شود. لهستان هیچ انحصاری 

بر حقیقت ندارد، اما در رابطه با روسیه، 

ما، بسیار با تجربه تر از دیگران هستیم. 

لخ کاچینسکی، رئیس جمهور لهستان 

درست می گفت. او سال ها پیش هشدار 

داد که روسیه در گرجستان متوقف 

نخواهد شد اما کسی گوش نکرد.

این واقعیت که صدای لهستان نادیده 

گرفته شده است نمونه ای از مشکل 

گسترده تری است که اتحادیه اروپا 

با آن دست و پنجه نرم می کند. قرار 

است تمام کشور های اتحادیه با هم 

برابر باشند، اما رویه سیاسی نشان 

داده است که صدای آلمان و فرانسه 

بیش از هر چیز دیگری اهمیت دارد. 

در نتیجه، ما با یک دموکراسی رسمی 

و یک الیگارشی بالفعل سروکار داریم 

که در آن قدرت در دست قوی ترین 

افراد است.

سوپاپ اطمینانی که اتحادیه اروپا را 

در برابر ظلم اقلیت محافظت می کند، 

اصل اتفاق آرا است. سازش در میان 

۲7 کشوری که منافع آن ها اغلب در 

تضاد است، گاهی اوقات می تواند بسیار 

سخت باشد. سازش ممکن است همه را 

به طور کامل راضی نکند. با این حال، 

تضمین می کند که هر صدایی شنیده 

می شود و راه حل اتخاذ شده حداقل 

بخشی از انتظارات هر کشور عضو را 

برآورده می کند. برخی پیشنهاد می کنند 

قانون وحدت رویه لغو شود تا اقدامات 

اتحادیه اروپا حتی بیش از گذشته به 

تصمیمات آلمان بستگی داشته باشد. 

یک تحلیل از تصمیمات آلمان نشان 

می دهد که چرا این یک ایده بد است. 

اگر اروپا در سال های اخیر همیشه 

آن طور که آلمان می خواست عمل 

می کرد، از خود بپرسید: آیا امروز در 

وضعیت بهتری قرار می گرفتیم یا بدتر؟

اگر تمام اروپا از پیشنهاد آلمان پیروی 

کند، نه تنها در نورد استریم ۱، بلکه 

از طریق نورد استریم ۲، وابستگی این 

قاره به گاز روسیه که امروز پوتین به 

عنوان یک ابزار باج خواهی علیه اروپا 

از آن استفاده می کند، تقریبا تغییر 

ناپذیر می شد. اگر تمام اروپا در ژوئن 

برای  پیشنهاد آلمان   ۲0۲۱ سال 

برگزاری نشست اتحادیه اروپا و روسیه را 

می پذیرفت، پوتین احتمالا به عنوان یک 

شریک کامل شناخته می شد. شکست 

امپریالیسم در اروپا برای خود اتحادیه 

اروپا نیز چالشی است. سازمان های 

بین المللی تنها زمانی قادر خواهند 

بود با موفقیت با امپریالیسم مخالفت 

کنند که خودشان از ارزش های همه 

کشورهای عضوشان دفاع کنند.

https://cutt.ly/nZN14NR

واشنگتن پست|  

مقامات غربی می گویند، روسیه قصد دارد از ماهواره ای که از 

جانب ایران به فضا پرتاب شد، برای کمک به جنگ علیه اوکراین 

ــد. ــتفاده کن اس

ــران و  ــادی ای ــق پهپ ــاره تواف ــا درب ــرا گزارش ه ــت اخی ــی اس ــن درحال ای

ــز در  ــران نی ــاخت ای ــای س ــکو از پهپاده ــرداری مس ــرای بهره ب ــیه ب روس

ــود. ــون توجه قرار گرفته ب کان

ــود  ــران قادر نخواهد ب ــا این حال ای ــه گزارش واشینگتن  پست، ب ب

که بلافاصله پس از پرتاب این ماهواره کنترل آن را به دست بگیرد، 

چرا که روسیه می خواهد از آن برای پیشبرد اهداف نظامی خود در 

جنگ پنج ماهه با اوکراین استفاده کند.

براساس این گزارش، روسیه به ایران اطلاع داده است که قصد دارد 

برای چند ماه یا بیشتر از این ماهواره برای افزایش توان تجسسی 

خود درمورد اهداف نظامی در جنگ با اوکراین استفاده کند.

سفارت روسیه در واشینگتن از اظهارنظر درباره این گزارش خودداری 

ــت. کرده اس

https://wapo.st/3Abuojj

العربیه|  

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در دفاع از سفر خود به 

تایوان، با »ضروری« دانستن انجام آن تاکید کرد که آمریکا نمی تواند به 

چین اجازه دهد این جزیره خودگردان را منزوی سازد.

پلوسی گفت: »نمی توانیم به دولت چین اجازه دهیم تایوان را منزوی 

کند. آن ها هرگز نمی توانند تعیین کنند که چه کسی می تواند به 

تایوان برود«.

چین در واکنشی تند به سفر پلوسی به تایپه، همچنان در حال برگزاری 

بزرگترین مانورهای نظامی خود در اطراف تایوان است که طبق برنامه 

اعلام شده، می بایست یکشنبه گذشته پایان می یافت.

پکن همچنین در واکنش به سفر پلوسی به جزیره خودگردان تایوان، 

جمعه اعلام کرد که همکاری با آمریکا در برخی زمینه ها را متوقف می کند 

و پلوسی و خانواده او را نیز هدف تحریم قرار می دهد.

دولت آمریکا با اطمینان دادن به پکن در مورد پایبندی واشینگتن به 

سیاست »چین واحد«، به نوعی از پذیرش مسئولیت سفر پلوسی به 

تایوان فاصله گرفته است.

https://cutt.ly/7Z9Lx7b

وسیه از ماهواره خیام در جنگ  ر
اوکراین استفاده خواهد کرد

چین حق اعتراض به سفر مقامات کشورها به 
تایوان را ندارد

اروپا

Mike @Doranimated

البته سعودی ها به بمب هسته ای دست خواهند یافت. ترک ها نیز و احتمالاً چندین قدرت دیگر نیز چنین خواهند کرد. خطر گسترش 
سلاح های هسته ای همیشه یکی از دلایل اصلی توقف برنامه ایران بوده است. برجام این خطر را کاهش نمی دهد، بلکه تشدید می کند.

سایر حوزه ها
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سیاست خارجی آمریکا

آمریکا خواهان روابط قوی با جزایر اقیانوس آرام است

شرکت چینی مخابراتی به »نقض تحریم های ایران« متهم شد

رویترز|  

وندی شرمن، قائم مقام وزیر امور خارجه آمریکا در جزایر 

سلیمان گفت: جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، روابط 

قوی با کشورهای جزیره اقیانوس آرام را در اولویت کاری 

دولت خود دارد.

این سخنان در شرایطی است که تنش ها در این منطقه 

افزایش یافته است.

به گزارش رویترز، خانم شرمن در مراسم یادبود جنگ 

جهانی دوم در هونیارا، پایتخت جزاير سلیمان، دولت هایی 

را که به گفته او به دنبال برچیدن نظم بین المللی مبتنی 

بر قانون هستند، سرزنش کرد.

او روشن نکرد که از کدام دولت ها انتقاد می کند، اما 

تنش ها در منطقه بین متحدان آمریکا و چین رو به 

افزایش است.

جزایر سلیمان امسال با بستن یک پیمان امنیتی با چین، 

همسایه خود استرالیا و آمریکا را غافلگیر کرد.

شرمن در این مراسم که دیپلمات های ارشد استرالیا و 

نیوزیلند نیز در آن حضور داشتند، گفت رئیس جمهوری 

آمریکا همبستگی با جزایر اقیانوس آرام را در اولویت 

دولت خود قرار داده است.

خانم شرمن همچنین به پدر خود اشاره کرد که زمانی 

که یک تفنگدار نیروی دریایی آمریکایی در دوران جنگ 

جهانی دوم بود، در نبرد گوادالکانال در جزایر سلیمان 

زخمی شد.

آمریکا گفته است که می خواهد سفارتخانه های خود را 

در جزایر سلیمان، کیریباتی و تونگا باز کند.

https://cutt.ly/AZ9IQtW

صدای آمریکا|  

وزارت بازرگانی آمریکا شرکت »کابل خاور دور« را که 

بزرگترین تولیدکننده کابل و سیم در چین است، متهم 

کرد که تحریم های آمریکا در مورد ارسال تجهیزات 

مخابراتی به ایران را نقض کرده است.

شرکت کابل خاور دور در سال ۲0۱3 میلادی وارد 

قراردادی برای خرید تجهیزات مخابراتی از شرکت 

سازنده این تجهیزات به نام »زد تی ای« شد. وزارت 

بازرگانی آمریکا می گوید که کابل خاور دور، پس از آن 

با شرکت های ایرانی برای ارسال تجهیزات و قطعات 

مخابراتی وارد قرار داد شد.

وزارت بازرگانی آمریکا این شرکت چینی را متهم کرده 

است که در فاصله بین سپتامبر سال ۲0۱4 تا ژانویه 

سال ۲0۱6 مجموعا ۱8 بار مقرارت امور صادراتی آمریکا 

را نقض کرده است.

شرکت چینی کابل خاور دور با »شرکت مخابرات ایران« و 

شرکت »خدمات ارتباطی رایتل« در ایران در سال ۲0۱4 

وارد معامله شد. هر دو شرکت ایرانی مشتری »زد تی ای« 

بودند. »زد تی ای« ارسال تجهیزات دارای منشا آمریکا 

به ایران را در سال ۲0۱۲ و پس از یک گزارش افشاگرانه 

رویترز درباره نقض تحریم های آمریکا متوقف کرد.

رویترز اما می نویسد که سال بعد از آن و به رغم تحقیقات 

وزارت بازرگانی آمریکا »زد تی ای« برنامه هایی را برای 

ادامه ارسال تجهیزات به ایران از طریق یک شرکت ثالث 

به مورد اجرا درآورد.

https://cutt.ly/8Z9Ow6n

بایدن باید با یهودستیزی سازمان ملل مبارزه  کند
نیویورک پست

دیوید می/ ریچارد گلدبرگ|  

در حالی که جهاد اسلامی فلسطین تحت 

حمایت ایران، صدها موشک را در این 

آخر هفته به اسرائیل شلیک کرد، یکی از 

مقامات شورای حقوق بشر سازمان ملل 

متحد در توییتر ضمن محکوم کردن 

دولت یهود، اقدامات اسرائیل برای دفاع 

از خود در برابر تروریست های شناخته 

شده را غیرقانونی وغیر اخلاقی خواند. این 

اظهارات در حالی بیان می شود که این 

شورا با یک بحران تمام عیار یهودی ستیزی 

بر سر کمیسیونی که برای مشروعیت زدایی 

از اسرائیل تشکیل شده است، مواجه است.

اکنون زمان آن فرا رسیده است که دولت 

بایدن این کمیسیون را برای همیشه 

تعطیل کند و کشورها را مجبور کند که 

ملل  یهودی ستیزی سازمان  مورد  در 

صحبت کنند.

در ماه می سال ۲0۲۱، پس از آغاز جنگ 

حماس علیه اسرائیل، شورای حقوق بشر 

سازمان ملل یک کمیسیون تحقیقاتی سه 

نفره را برای تحقیق در مورد ادعاهای بی 

اساس جنایات جنگی اسرائیل تشکیل 

داد. 

اما این شورا تغییر جدیدی را در مورد آخرین 

حکم کمیسیون اعمال کرد. این کمیسیون 

علاوه بر بررسی درگیری سال گذشته، 

مأموریت دائمی برای انتقاد از موجودیت 

اسرائیل دارد. 

در مصاحبه ای که در اواخر ماه جولای 

منتشر شد، میلون کوثری، یکی از سه 

عضو این کمیسیون، نارضایتی خود را 

از رسانه های اجتماعی که عمدتاً توسط 

آن ها کنترل می شود و پول پاشی که آن ها 

انجام می دهند ابراز کرد. 

اتهام آپارتاید علیه اسرائیل، پوچ است و 

هدف آن این است که اسرائیل نژادپرست 

است.

در ماه ژوئن، در جریان پنجاهمین نشست 

شورای حقوق بشر، ۲۱ کشور در محکومیت 

موضع گیری این کمیسیون علیه اسرائیل به 

کاخ سفید پیوستند. اما آمریکا و متحدانش 

برای پایان دادن به مأموریت این کمیسیون 

فشار نیاوردند. 

هنگامی که این شورا در ماه سپتامبر 

تشکیل جلسه دهد، کمیسیون ممکن 

است تلاش کند تحقیقات خود را در مورد 

آخرین عملیات ضد تروریسم اسرائیل 

گسترش دهد. کشورهایی که مخالف 

یهودی ستیزی هستند باید در عوض به 

تیم بایدن در رای دادن به انحلال آن 

بپیوندند. این یک اولویت دیپلماتیک 

بالا، برای شورای امنیت ملی و وزارت امور 

خارجه است.

https://cutt.ly/BZMU2kk

Chang Hua @AmbChangHua

آمریکا به عنوان مبتکر بحران هسته ای ایران باید شرایط کنونی را درک کند، صداقت نشان دهد، سیاست زدگی را کنار بگذارد و استانداردهای دوگانه 
را در مورد مسائل منع گسترش سلاح های هسته ای به کار نگیرد. باید تصمیمات سیاسی فوری اتخاذ کند تا به توافق زودهنگام برجام کمک کند.
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Gayle Trotter @gayletrotter

سیاست بایدن در مورد ایران صرفاً جاه طلبی های نظام از جمله افزایش نفوذ آن در آمریکای جنوبی را 
افزایش می دهد.

رژیم صهیونیستی

ماهواره روسی- ایرانی می تواند به منافع اسرائیل و غرب آسیب برساند

ایران متن کنونی توافق را نمی پذیرد

جروزالم پست|  

پرتاب موفقیت آمیز یک موشک روسی حامل ماهواره ایرانی 

به فضا، سبب نگرانی های امنیتی و اطلاعاتی در اسرائیل 

و غرب شده است.

به گزارش جروزالم پست، جمهوری اسلامی ایران این ادعا را 

که »مسکو می تواند از این ماهواره برای تقویت قابلیت های 

اطلاعاتی خود در اوکراین استفاده کند« رد کرده و گفته است 

که ایران، از همان روز نخست، کاملا آن را تحت کنترل 

خواهد داشت.

جمهوری اسلامی ایران می گوید که این ماهواره برای تحقیقات 

علمی از جمله در تشعشعات و نظارت بر محیط زیست برای 

اهداف کشاورزی طراحی شده است.

مقام های اسرائیلی نگران هستند که جدیدترین همکاری 

فضایی بین مسکو و تهران، توانایی های ایران را برای پرتاب 

احتمالی »موشک های بالستیک قاره پیما با کلاهک هسته ای« 

در آینده افزایش دهد.

اسرائیل همچنین نگران است که از طریق این  ماهواره، 

نظارت بر هدف ها در اسرائیل و در سراسر منطقه، افزایش 

و بهبود یابد.

نگرانی دیگر اورشلیم، احتمالا این است که ماهواره های 

ایرانی-روسی آینده، توانایی جاسوسان اسرائیل را برای 

»نفوذ به مرزهای جمهوری اسلامی و انجام عملیاتی که 

مانع پیشرفت هسته ای این کشور می شود« کاهش دهند.

در همین راستا، آمریکا و غرب نگران هستند که این ماهواره 

توسط مسکو، برای تقویت قابلیت های اطلاعاتی اش در 

اوکراین استفاده شود.

https://cutt.ly/CZ9RQ6g 

هاآرتص|  

شماری از مقامات اسرائیلی به روزنامه »هاآرتص« گفتند 

که به باور آن ها حکومت ایران متن اخیر توافق مربوط به 

احیای برجام که مذاکره کنندگان غربی پیشنهاد داده اند 

را نخواهند پذیرفت. این در حالی است که مذاکره کنندگان 

روز دوشنبه در پی آخرین دور از مذاکرات وین به کشورهای 

خود بازگشتند. آمریکا به سرعت و بلافاصله اعلام کرد از این 

متن پشتیبانی می کند و ایران قرار است تصمیم خود را ظرف 

چند روز آینده اعلام کند.

جاناتان لیس، روزنامه نگار و تحلیل گر روزنامه »هاآرتص« 

گفت: مقامات اسرائیلی که با او صحبت کرده اند، باور دارند 

که رهبر جمهوری اسلامی، با آخرین پیشنهاد برای توافق 

هم نظر نیست و از اینکه نظرش عوض شده باشد هم نشانی 

در دست نیست.

یک مقام اسرائیلی بدون افشای نامش به این روزنامه گفت: 

»ایران تغییر راهبردی نداشته است. نمی خواهند این 

توافق را قبول کنند و چیزی که بهبود چشمگیری نسبت به 

برجام نداشته باشد را به این راحتی ها نخواهند پذیرفت.«

این در حالی است که برخی مذاکره کنندگان ارشد 

روز یکشنبه اعلام خوش بینی کرده بودند. میخائیل 

اولیانوف، سفیر روسیه پس از 4 روز مذاکره در هتل 

کوبورگ وین گفته بود: »پنج دقیقه یا پنج ثانیه با خط 

پایان فاصله داریم.« او البته گفته بود، »سه یا چهار 

مساله« هنوز حل نشده  اند که »به خصوص برای ایران و 

آمریکا حساس هستند«.

https://cutt.ly/eZ9HwF5

نقطه عطف روابط اسرائیل و حماس
نیوزویک

یوناتان تووال|  

با برقراری مجدد آتش بس پس از دور 

خشونت آمیز درگیری ها میان اسرائیل 

غزه،  در  مستقر  شبهه نظامیان  و 

خشونت های اخیر ممکن است نقطه 

عطفی امیدوارکننده باشد. نقطه عطفی 

که به طور بالقوه می تواند پویایی جدید و 

سازنده تر را برای فلسطینیان و اسرائیلی ها 

ایجاد کند. این اولین بار بود که حماس 

رویکردی غیر جنگ طلبانه اتخاذ کرد. 

اگرچه حماس از پیوستن فعالانه به نبرد 

مشابهی میان اسرائیل و جهاد اسلامی 

در نوامبر سال ۲0۱9 خودداری کرد اما 

آن ها پس از اجرایی شدن آتش بس در یک 

حرکت نمادین، چند موشک پرتاب کردند.

مطمئناً، در حالی که حماس، که جهاد 

اسلامی را یک رقیب ایدئولوژیک می داند، 

دلایل متعددی برای نپیوستن به جنگ 

داشت، اسرائیل هم با زیرکی تلاش 

کرد که بهانه ای به دست حماس ندهد. 

اسرائیل با دقت اهداف مرتبط با حماس 

را کنار گذاشت، تعداد تلفات غیرنظامیان 

را به حداقل رساند و از هدف قرار دادن 

زیرساخت های غیرنظامی و غیره اجتناب 

کرد. با این کار، سیاست معمول خود را 

که سرسختانه توسط بنیامین نتانیاهو 

جا افتاده بود و حماس را مسئول هرگونه 

خشونتی که در نوار غزه رخ می دهد 

می دانست را به حالت تعلیق درآورد، و به 

حماس این فرصت را داد تا خودش تصمیم 

بگیرد که چگونه به درگیری ها پاسخ دهد.

تغییر سیاست اسرائیل و واکنش حماس 

می دهد،  نشان  را  جدیدی  حقیقت 

حقیقتی که نشان دهنده بلوغ سیاسی 

در هر دو طرف است و هر چند بعید به 

نظر برسد، ممکن است سطح جدیدی از 

اعتماد متقابل را نشان دهد. این واقعیت 

جدید فرصتی را برای پیشبرد تبادلات 

گسترده میان دو طرف ایجاد می کند، 

مثلا بازسازی غزه »بر اساس ابتکار مر 

در سال ۲0۲۱« و تبادل اسرا.  در عین 

حال، مبادله زندانیان، که رهبری اسرائیل 

به طور فزاینده ای بر آن تاکید کرده است، 

پیش شرطی برای فعال کردن پروژه های 

بازسازی است و مانع بزرگ سیاسی و 

روانی برای حرکت به جلو است و آن را از 

بین خواهد برد. با این حال، حتی در حالی 

که اسرائیل سیاست های سازنده تری را با 

حماس در نوار غزه برقرار می کند، میدان 

نبرد واقعی همچنان کرانه باختری است، 

جایی که هم جهاد اسلامی و هم حماس 

تلاش های خود را برای تقویت نفوذشان در 

داخل نوار غزه، به ویژه پیش از یک انتخابات 

قریب الوقوع افزایش می دهند.

https://cutt.ly/eZNMoPE
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